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Regionens revisorer  

YTTRANDE ÖVER REVISIONRAPPORT: GRANSKNING AV GOD EKONOMISK HUSHÅLLNING 

Regionens revisorer har överlämnat revisionsrapport ”Granskning av god 
ekonomisk hushållning” till regionstyrelsen för yttrande. 

Regionstyrelsen instämmer i den bild som ges i revisionsrapporten.   

De ekonomiska förutsättningarna för den kommande planperioden är 
utmanande. Dämpad konjunkturutveckling innebär långsammare tillväxt av 
skatteintäkterna. Samtidigt medför de demografiska förändringarna en ökad 
efterfrågan på välfärd och därmed ett stigande kostnadstryck under de 
närmaste åren. Den rådande situationen med negativa budgetavvikelser i 
delar av de sjukvårdande verksamheterna och en utveckling där kostnaderna 
överskrider intäkterna för regionen som helhet är därför inte ekonomiskt 
hållbar. Underskotten måste minskas och nettokostnadsutvecklingstakten 
dämpas, så att inte stora ekonomiska underskott uppstår kommande år. Med 
stora underskott kan nödvändiga investeringar och prioriterade satsningar 
inte genomföras.  
 
Etapp 1 av lokalförsörjningsplan Västmanlands sjukhus Västerås innebär en 
stor kommande ansträngning för regionens ekonomi (investeringsutgift 
beräknad till 6,8 miljarder och årliga driftkostnader till 400-600 miljoner 
kronor, i 2016 års kostnadsläge), vilket gör att det är en absolut nödvändighet 
med fortsatta positiva resultat. Resultaten behöver successivt ökas för att 
säkerställa att resultatet inte blir negativt i samband med att driftkostnaderna 
från etapp 1 slår igenom fullt ut. Det finns stora investeringsbehov utöver 
lokalförsörjningsplan Västerås, exempelvis i Sala och i 
vårdcentralbyggnaderna. Det innebär att regionen under en period behöver 
ha ett resultat som är bättre än 2 procent av skatter och statsbidrag.  

Givet detta blir de tyngsta utmaningarna under planperioden att: 

• Kontinuerligt förbättra resursanvändningen/effektiviteten i alla regionens 
verksamheter. Det innebär att utvärdera och eventuellt utveckla ytterligare 
strategier inom området.  
• Bromsa kostnadsutvecklingen ytterligare  
• Löpande anpassa investeringstakten och nya satsningar till nuvarande och 
framtida betalningsförmåga  
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Under kommande planperiod behövs ökat fokus på sambandet mellan insatta 
åtgärder och uppnådda effekter, genom utvecklad dialog och uppföljning med 
fokus på avvikelser och åtgärder. Det behövs också ett ökat fokus på 
arbetssätt och tjänsteutformning för att nå ökad effektivitet. Utöver detta 
behöver investeringsprocesserna förbättras. Viktigt är också aktuella 
långsiktiga planer och strategier för hela fastighetsbeståndet. 
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